各 位
一般社団法人 全国ＬＰガス協会

日本液化石油ガス協議会作成

『ＨＯＷ ＴＯ 集中監視システム 保安高度化に向けた取り組み』頒布のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のことお慶び申し上げます。
平素は弊協会の業務に格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、日本液化石油ガス協議会保安委員会において、標記マニュアルを作成いたしました。
是非、会員の皆様に役立てて頂けるようお願い申し上げます。
つきましては一般社団法人全国ＬＰガス協会にてご注文を承りますので、下記要領にてお申し込みください

ますようお願いいたします。
敬具

内  容

１．頒 布 価 格     「ＨＯＷ ＴＯ 集中監視システム 保安高度化に向けた取り組み」

（Ａ４版・Ｐ８４）
                １部 ２,０００円 （消費税込／送料・梱包料別）
２．お申込方法      下記の注文用紙に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにてお申し込み下さい。

  一般社団法人 全国ＬＰガス協会  飯田・岩田
ＴＥＬ ０３－３５９３－３５００   ＦＡＸ ０３－３５９３－３７００

３．お支払について    書籍発送時に請求書を同封いたします。
振込手数料は貴社にてご負担願います。

ＦＡＸ ０３－３５９３－３７００
一般社団法人 全国ＬＰガス協会  飯田・岩田 宛

『ＨＯＷ ＴＯ 集中監視システム 保安高度化に向けた取り組み』注文書
平成   年   月    日

注文部数             部

会社名

住  所
 〒      －

ＴＥＬ

ＦＡＸ

担当者名

部署名

Ⅰ．集中監視システムの概要
①集中監視システムとは

②集中監視システムと保安業務との関係

③緊急時連絡保安機関と集中監視センターとの関係

④システム導入のメリット

⑤集中監視センターの環境について

⑥集中監視対応ガスメータについて

⑦回線種別の例

⑧通信インフラ及び集中監視システムの変遷について

Ⅱ．集中監視センター運用マニュアル
①集中監視センターのフロー

②緊急時連絡業務の実施準備と留意事項

③保安機関の認定（保安業務規程を含む）

④保安機関としての帳簿の記載について

⑤委託契約の締結

⑥事故届について

⑦個人情報保護法

⑧情報セキュリティー対策

⑨情報の種類とその内容

⑩情報受信時の処理マニュアル（例示）

Ⅲ．販売事業者から見た集中監視システム
①集中監視システムの導入手順

②日常管理等

③認定液化石油ガス販売事業者について

Ⅳ．Ｑ＆Ａ
①販売事業者から見たＱ＆Ａ

②集中監視センターから見たＱ＆Ａ

Ⅴ．参考資料
①集中監視センターにおける保安業務規程の例

②集中監視システムに関する契約書（例）

③販売事業者がお客様から取得する承諾書例

④集中監視システム導入における奉功事例

⑤お客様への電話対応の方法（例）

⑥集中監視システム関連用語説明集（アイウエオ順）